Falkland et Uchtermukte de croppo anni precedentis et sub periculo computantis, xvj li. xiiij s. iiij d. Et quatuor sergeandis pro feodis suis, de anno computi et sub periculo computantis, iiij li. Et eidem, de firmis Aule de Rossy, concessa ad feodifirmam Willelmo Bonare per cartam domini regis de sex marcis, et computans oneratur cum octo marcis pro eisdem de anno computi, xxvj s. viij d. [*To Comptroller for household, £342 10s. 3d.*] Et eidem, per solucionem factam Johanni Balfoure pro feodo suo, ex gracia domini regis usque etatem ejusdem quindecim annorum, alias sibi concessa per dominum regem et dominos de consilio, ut patet in rotulo anni precedentis, de anno computi, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, pro decimali feno prati de Uchtermukte empto de mandato computorum rotulatoris et locato cum feno principali dicti prati in Falkland, xxxiiij s. iiij d. Et eidem, pro feno decimali prati de Falkland locato cum reliquo feno et de eodem mandato, v li. [*To Comptroller for household, £7.*] Et eidem, de firmis terrarum de Inchery remissis per regem Johanni Flemyng pro suis laboribus factis in Anglia cum ambassata regis, ut patet per literas dominorum de precepto ostensas super computum, lvij s. j d. Et eidem, pro feodo suo pro factura sexaginta celdrarum brasii firmarum de Fife de croppo anni precedentis, vj li. Et eidem, pro gagiis verletorum stabuli domini regis et aliorum servitorum remanencium apud Falkland diversis vicibus per tempus computi, necnon domini ducis Albanie eundo et revertendo ad itinera justicie, ut patet in cedula computantis particulariter examinata super computum et remanente cum clerico registri, lxxxviiij li. xij s. ix d. Et eidem, pro diversis expensis factis per computantem circa custodiam martarum pastarum et aliarum, seminibus herbarum et olerum pro orto de Falkland, lucracione et arconiacione feni decimalis de Falkland et Uchtermukte, vicecomitis de Fife equitantis versus Kingorn, et aliis expensis factis de mandato dominorum de consilio, ut patet in eadem cedula eciam particulariter examinata super computum et remanente cum clerico registri, xxij li. viij s. ij d. Et compu-

Respondet
Culquhone,
rotulator.

Do.

tanti, pro feodo suo et custodia manerii de Falkland de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, ex consideracione dominorum de consilio et auditorum ad presens, xxxiiij li. vj s. viij d. Summa expensarum, vj^cxv li. xij s. vij d. Et sic restant xlviij s. v d.

Memorandum quod computans nullam habet allocacionem de firmis de Bernturk, licet asserat se nullam exinde hoc anno aut annis precedentibus habuisse, sed firmas ejusdem in manibus Jacobi Lummysden remanisse; nec de cana de Cupro debita episcopo Sanctiandree, quia rex habuit temporalitatem dicti episcopatus hoc anno ratione vacancie sedis.

Expense granorum. In primo frumenti, quod se extendit cum una celdra sex bollis tribus furlotis et duabus peccis frumenti restantis in computo anni precedentis de inlake sibi non allocato, xxxij celdre xiiij bolle iij ferlote.

Item, idem onerat se de v celdris frumenti de firmis episcopatus Sanctiandree de anno computi receptis a magistro Alexandro Yong de dictis firmis. Summa totalis frumenti, xxxvij celdre xiiij bolle iij ferlote. De quibus, allocate computanti per solucionem factam Patricio Purdy, pistori domini regis, ad expensas domicilii ejusdem et intratas in libris domicilii a vicesimo quarto mensis Decembris anni sexagesimi quinti usque in septimum diem mensis Junii anni sexagesimi sexti, ut patet in eisdem libris, xxxij celdre viij bolle frumenti. Et eidem, per liberacionem factam Alexandro Smale, carpentario, laboranti circa fabricam pro le numschankis ex conduccionem domini Kennedy, prout patet in indentura super dictam fabricam confecta, ij bolle frumenti. Et eidem, per liberacionem factam ad expensas domini ducis Albanie etc. et intratas in libris domicilii ejusdem, magistro Alexandro Yong, ejus senescallo, manu sua propria testante receptum super computum, xiiij bolle iij ferlote. Summa expensarum, xxxiiij celdre vij bolle iij ferlote frumenti. Et sic restant iiij celdre vj bolle frumenti, nulla allocacione fata de inlaik.

Thanagium
de Kyncar-
dyn.

Computum Umfredi Culquhon, ballivi thanagii de

Kyncardyn, [*Linlithgow, 5 July 1466, from entry on office ; 2 terms.*]

Idem onerat se in primis de xij li. de firmis terrarum de Balbegenoch infra thanagium de Kyncardyn de duobus terminis hujus computi. Et de vj li. de firmis terrarum de Ballernocho de eisdem thanagio et terminis. Et de x li. de firmis terre de Thanestoune de dictis thanagio et terminis. Et de vj li. de Fothdray de dictis terminis. Et de vj li. de Balnakedill de eisdem terminis. Et de liij s. iiij d. de firmis terre de Bordland. Et de xxx s. de firmis de Fasdawache. Et de xxx s. de firmis de Wysmanstoune. Et de xlvj s. viij d. de firmis de Acharne de dicto anno. Et de xl s. de firmis terrarum de Twa Parkis. Et de v s. terre de Pariscroft. Et de xx s. terre de Muretoune. Et de x li. de firmis terre de Balnaknewyn de dictis terminis. Et de x li. de firmis molendini ejusdem de dictis terminis. Et de v li. de firmis terre de Petgarvy cum pertinenciis, que sunt dicti thanagii et de proprietate domini regis, de eisdem terminis. Et de xx s. annui redditus terrarum de Kirtoune de Abirluthno de eisdem terminis et thanagio. Summa hujus oneris, lxxvij li. v s.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam Hecatori Meldrum, clavigero, pro feodo suo de dicto thanagio, de anno computi et sub periculo computantis, x li. Et eidem, ex gracia domini regis in feodo suo de eodem thanagio, xvj s. Et eidem, de annuo reddito quem clamavit Robertus Levingstoun de Drumry, miles, de dicto thanagio, de primo termino hujus computi, x li. [*To Comptroller, £30. To do.*], in feodo computantis, dicto rotulatore fatente receptum super computum, xx li., pro quibus respondebit. Summa expensarum, lxx li. xvj s. Et sic restant xvj li. ix s.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Do.

Computum Colini comitis de Ergile, ballivi de Cowale, Cowale.
[*Linlithgow, 29 June 1466, from 14 August 1465.*

Charge. Arrears, £181 6s. 11½d.]

Item, idem onerat se de xvij li. de firmis terrarum de Dunnone de duobus terminis hujus computi. Et de

xvj li. vj s. viij d. de firmis tercię partis terre de Glenderowane de dictis duobus terminis, que sunt de proprietate domini regis. Et de xliij martis dictis malemartis aliarum duarum parciū proprietatis domini regis de Glenderowane de eodem anno. Summa hujus oneris, xxxj li. vj s. viij d. xliij marte.

Idem onerat se de iij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Kirkbirn de dictis duobus terminis, spectancium Alexandro Lindesay, et remanencium in manibus regis in defectu dicti Alexandri nolentis capere saisinam de eisdem et solvere summam de warda ejusdem debitam. Et de xxvj s. viij d. de firmis terrarum de Killenane in warda existencium de anno computi, dempta terciā debita domine earundem, per obitum quondam Alexandri baronis de Killenane. Summa hujus oneris, iij li. xij s. iij d. Summa totalis oneracionis preter arreragia, xxxvj li. xliij marte. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^oxvij li. vj s. xj d. oñ. xliij marte.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis tercię partis terrarum de Glenderowane alias concesse per dominum regem pie memorie quondam Duncan Cambell et heredibus suis, ut asserit computans, de anno computi, xij li. vj s. viij d. Et eidem, pro terciā debita sponse quondam Duncani Laumondsone de terris suis cum quibus Johannes Laumondsone, tunc ballivus de Cowal, onerabatur in computo anni quinquagesimi noni, xxxv li. xvj s. iij d. Et eidem, de terciā debita domine terrarum de Cragbirn et Stanehouse cum quibus computans superius oneratur, hoc anno et anno precedente hoc computum, vij li. xv s. vj d. oñ. Et eidem, de firmis terrarum de Dunnone assignatis computanti pro custodia castri ejusdem, de terminis computi et quinque annis precedentibus hoc computum cum quibus computans oneratur, ut patet per literas domini regis sub signeto de mandato ostensas super computum, j^ovij li. Et eidem, de firmis dictarum terrarum de Dunnone concessis episcopo Lismorensi pro custodia dicti castri ejusdem, de uno anno ante dictos sex annos, xvij li. Et eidem computanti, pro viginti libris sibi debitis de dime-

dia composicionis quadraginta librarum facte per dominum regem clare memorie cum Jacobo Skrimgeoure pro baronia de Glasseray infra vicecomitatum de Ergile, ex eo quod computans percipit dimediam partem omnium finium et proficuorum dicte sue ballie ex antiqua infeodacione, xx li. Et eidem, pro quadraginta marcatis terrarum assignatis Elizabeth de Dunbar, prout expressius continetur in computo de Bute, xliij marte. Summa expensarum, ij^o ij li. xvij s. vj d. ob. Et sic restant xiiij li. viij s. v d., quos debet.

Computum Johannis Claphane, serjandi et receptoris Ballinfirmarum de Ballinreif et Gosfurde, [*Linlithgow, 4 July* ^{Ballin-crefe.} 1466, from 1 July 1465.

Charge. Arrears, £26, 1 chalder wheat.]

Item, idem onerat se de lxxij li. ij s. viij d. per integras firmas baronie de Ballinreif, tam terrarum dominicalium quam husbandiarum et cotagiorum ejusdem de anno computi, et de x celdris frumenti de dicto dominio et eodem anno. Et de xvj li. de firmis terrarum de Gosfurde de dictis terminis. Summa hujus oneris, lxxxvij li. ij s. viij d. x celdris frumenti. Summa totalis oneracionis cum arreragijs, j^o xiiij li. ij s. viij d. xj celdre frumenti.

[*Discharge. To Rothissay herald, as p. 202, £13 6s. 8d.* ^{Respondebit Culquhone, rotulator.} *To Comptroller for household, £66 17s. 6d.]* Et computanti, pro feodo suo de anno computi, xxvj s. viij d. ^{Do.} [*To said Comptroller, £32 11s. 10d. Sum, £114 2s. 8d.]*

Et sic equa.

Expense dicti frumenti. Allocate computanti per Frumentum. liberacionem factam in domicilio domini regis duodecimo Junii infra computum istud, v celdre frumenti. Summa expensarum patet. Et sic restant vj celdre.

Computum Gilberti domini Kennedy, ballivi de Carrik, Carric. [*Linlithgow, 21 June 1466, from 24 October 1464; 4 terms.]*

Idem onerat se in primis de xxxij li. iiij s. iiij paribus cirotecarum albarum per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de xxxvij li. vj s. viij d. per integras firmas terrarum de Garvanehede de quatuor terminis hujus computi. Et de xx li. per integras firmas terrarum de Turnbery de dictis duobus annis. Et de xxxij li. xij s. iij d. de firmis terrarum de Dundonald de eisdem terminis, que omnia sunt de proprietate domini regis, residuum vero predicti domini de Dundonald, videlicet triginta due libre quatuordecim solidi de eadem proprietate, existunt in manibus computantis et cujusdam capellani percipientis in anno de dicta summa undecim marcas. Et de xij li. vj s. viij d. de firmis tercię partis terrarum Traboiagh de duabus partibus ejusdem de eisdem terminis, quarum tercię pars restat in manibus Cristiane de Auchinlec racione tercię et post ejus obitum reversura est ad regem. Et nichil hic de alia tercię parte earundem terrarum, que alias concesse erant Jacobo Stewart, militi, et computans asserit se emisse ab eodem. Summa hujus oneris, j^o iij li. vj s. viij d.

Item, idem onerat se de viij li. iij s. iij d. de relevio terrarum de Corrachbey regi debito per saisinam datam Esplano Kennedy de eisdem. Et de xij li. x s. de relevio terrarum de Threwchreg et Threwlurg regi debito per saisinam datam Johanni Eclis de eisdem. Et de viij d. per vendicionem duarum parium cirotecarum albarum albe firme de Actiquin spectantis Georgeo Kennedy de duobus annis hujus computi. Et de viij d. per vendicionem duorum parium cirotecarum albarum albe firme terre de Auchcaltane de eisdem annis. Et de viij d. per vendicionem duorum parium cirotecarum albarum per duplicacionem albe firme per saisinam datam David Drummond de quatuor marcatis et novem solidatis terrarum de Glensinchell infra computum. Summa hujus oneris, xx li. xv s. iij d. Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^o xxiiij li. ij s. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^o lvj li. vj s.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Dundonald cum quibus computans superius oneratur, occupatarum per dominum Cathkerth, ut asserit, ex concessione domini regis per cartam, de duobus

annis hujus computi, xxxij li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de firmis quadraginta solidatarum terrarum de Cofe, quinque marcatarum terre de Killekye, et centum solidatarum terre de Innerkenach, cum quibus computans onerabatur ante hoc computum, et cum relevio earundem, cum solum dicte terre debuissent solvere wardam aut relevium ex concessione auditorum, v li. iiij s. iiij d. Et eidem, per solutionem factam computorum rotulatori ad expensas domicilii domini regis, ipso fatente receptum super computum et de quibus reddidit computum, xx li. Et eidem, per solutionem factam dicto computorum rotulatori ad expensas domicilii domini regis, ipso fatente receptum super computum, lxxvij li., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberationem factam filiis domini de Lane de Meuteth pro captione certorum latronum in comitiva Patricii Stewart justificatorum apud Strivelin, ex proclamacione domini regis et de mandato dominorum de consilio, iiij li. xx d. Et per solutionem factam dicto computorum rotulatori recipienti super computum, iiij li., pro quibus respondebit. Summa expensarum, j^cxlj li. xviiij s. iiij d. Et sic restant xiiij li. vij s. viij d. Que summa allocatur computanti in partem summe octuaginta unius libre quinque solidorum et unius denarii remissa per dominum regem computanti, in partem recompense laborum et expensarum per cum factarum circa dominum regem, ut patet per literas suas sub signeto de remissione ostensas super computum. Et sic eque. Reliqua vero pars dicte summe, videlicet sexaginta sex libre septemdecim solidi et quinque denarii, restant allocandi in computo proxime inscripto.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Do.

Do.

Eque.

Computum Gilberti domini Kennedy, receptoris Warda de firmarum terrarum de Leswalt et aliarum terrarum spec- Leswalt.
tancium quondam Georgeo de Douglas, in warda existencium per obitum ejusdem, de omnibus firmis earundem et terrarum de Kirkandris que sunt de proprietate domini regis, [*Linlithgow, 21 June 1466*], a tempore obitus domine regine bone memorie de dictis terris de Kirkandris, qui erat die primo Decembris anno sexagesimo quarto, et

sic de quinque terminis de illis, et a decimoquarto mensis Octobris anni Domini etc. sexagesimi quarti usque diem hujus computi etc.

[*Charge. Arrears, £34 15s. 1½d.*]

Kirkandris.

Item, idem onerat se de j^oxl li. v s. per integras firmas baroniarum de Leswalt et Menybrig, in warda existencium per obitum dicti Georgei, de duobus annis hujus computi. Et de xxxij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Kirkandris post obitum regine, qui sunt quinque termini infra hoc computum. Summa hujus oneris, j^olxxij li. xj s. viij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^oviiij li. vj s. ix d. ob.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per liberacionem factam ad fabricam collegii Sancte Trinitatis prope Edinburgh de firmis terrarum de Kirkandris, assignatis ad fabricam ejusdem per dominum regem usque etatem ejusdem quindecim annorum, xxxij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis dictarum baroniarum de Leswalt et Menybrig assignatis Cristiane Ruvane, relicte dicti Georgii, in conjuncta infeodacione annuatim de viginti quatuor marcatis earundem terrarum de terminis computi, xxxij li. Et eidem, pro tercia debita dicte Cristiane de dictis terris, dempta sua injuncta infeodacione de dictis duobus^e annis, xxxvj li. xx d. [*To Treasurer, £40. Sum £141 8s. 4d.*] Et sic restant lxxvj li. xvij s. v d., que summa remittitur per dominum regem computanti ex causa superius expressata. Et sic eque.

Respondebit Guthre, thesaurarius.

Strivelyng. Computum Jacobi Schaw de Sauchy, camerarii terrarum domini regis infra Strivelinschire subscriptarum, [*Linlithgow, 23 June 1466, from 9 July 1465.*]

[*Charge. Arrears, £10 7s. 1d.*]

Item, idem onerat se de lxx li. per integras firmas baronie de Bothskennare de duobus terminis hujus computi. Et de x celdris xij bollis farine avenatice de dicta baronia per idem tempus. Et de xxxiiij li. vij s. per integras firmas terrarum de Erth de dictis terminis. Et de xxj li. vij s. vj d. j celdra xij bollis brasii per integras firmas et

grana baronie de Skeach cum molendinis ejusdem et Ingrahamysland de dictis terminis. Et de viij li. de firmis terrarum de Roploch. Et de xx s. terre de Blaregyb. Et de vj li. xiiij s. iiij d. terrarum de Aldparke. Et de iiij li. de le Qweuys Halch. Et de xiiij li. vj s. viij d. annui redditus terrarum de Cragorth de eisdem terminis. Et de x li. ij celdris frumenti ij celdris ordeï ij celdris avenarum per integras firmas et grana terrarum de Inneraloune. Et de x li. terre de Fussowy. Et de x li. terre de Lupnoch. Et de x li. terre de Lossintrule. Et de liij s. iiij d. ij celdris brasii ville de Logy, sed consuevit assedari pro tribus libris pecunie et quinque celdris brasii. Et de iiij li. j celdra frumenti j celdra brasii terre de Blare Logy de dictis terminis. Et de vj li. j celdra frumenti j celdra ordeï terre de Powis. Et de xlj li. xiiij s. viij d. xj celdris viij bollis brasii per integras firmas baronie de Tulycultre. Et de v li. terre de Lethbartschelis et Staneleche de dictis terminis. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de Litilsauchy. Et de xxvj s. viij d. de Torhede de dictis terminis, et valent in anno quadraginta solidos. Et de v celdris frumenti v celdris brasii ij celdris avenarum de firmis terre de Corn-toune de termino Sancti Martini infra hoc computum. Summa hujus oneris, ij^o lxxvj li. xviiij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^o lxxvj li. viij s. vij d. Summa granorum, ix celdre frumenti xxj celdre v bolle brasii iij celdre ordeï iiij celdre avenarum x celdre xij bolle farine avenatice.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam capellano celebranti in castro de Strivelin, percipienti annuatim decem marcas de annuo redditu de Cragorth pro feodo suo, de terminis computi, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per solutionem factam domino de Trariklis, percipienti annuatim viginti marcas annui redditus baronie de Skeoch de dictis terminis, xiiij li. vj s. viij d. Et abbati et conventui de Culross, percipientibus annuatim quadraginta tres solidos annui redditus de Powis, de dictis terminis, xliij s. Et eidem, per solutionem factam Alexandro Lamby, percipienti annuatim decem

marcas pro media parte terrarum de Inneralone, de eisdem terminis, vj li. xiiij s. iiij d. Et serjando de Tulycultre, pro feodo suo de anno computi, xx s. Et serjando de Strivelin, pro feodo suo, xx s. Et Jacobo Wilson, ortulano de Strivelin, pro feodo suo de dicto anno, xx s. Et eidem, pro faleacione et lucracione feni prati de Logy de anno computi, xl s. Et eidem, per solucionem factam Gilberto domino Kennedy, capitaneo castri de Strivelin, percipienti annuatim octuaginta libras pro custodia ejusdem, preter feoda vigilum, garitorum, et janitorum de anno computi, lxxx li. Et octo vigilibus, uni garitori, et duobus janitoribus dicti castri, quolibet percipiente in anno viginti solidos pro feodis suis de dicto anno, xj li. Et per decidenciam firmarum croiarum de Erth de anno computi et sub periculo computantis, xxxij s. [*To Comptroller for household, £71 16s. 8d.*] Et pro domo avarie cujus firma intratur in libris domicilii, testante computorum rotulatore super computum et pro quibus respondebit, xl s. Et computanti pro feodo suo de anno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Lupnoch, Lossintrule, et Fossowy, occupatarum cum propriis bonis domini regis de primo termino hujus computi, xv li. Et eidem, per liberationem factam Gilberto Kennedy, constabulario castri de Strivelin, ad fabricam ejusdem et sub periculo computantis, xiiij li., pro [quibus] dictus Gilbertus respondebit. [*To Comptroller for household, £25 10s. Sum, £260 8s. 4d. Balance, £16 0s. 3d., paid to Comptroller.*] Et sic eque.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Do.

Respondebit
Gilbertus Ken-
nedy, constabularius de
Strivelin.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Grand.

Computum granorum dictorum dominiorum de croppis duorum annorum ante hoc computum.

Idem onerat se in primis de v celdris frumenti ville de Cornoune de termino Sancti Martini anni Domini etc. sexagesimi quarti. Et de ij celdris frumenti de Inneralone de eodem termino. Et de j celdra frumenti de Blare de Logy de dicto termino. Et de j celdra frumenti de Powis de dicto termino. Summa totalis frumenti de duobus annis, xviiij celdre frumenti.

Item, idem onerat se de xxj celdris v bollis brasii iij

celdris ordeï de croppo anni sexagesimi quarti de terris particulariter prescriptis. Summa totalis oneracionis ordeï et brasii de dictis annis, xlviij celdre x bolle. Item, idem onerat se de x celdris xij bollis farine avenatice baronie de Bothkennare de croppo anni sexagesimi quinti. Summa totalis farine avenatice, xxj celdre viij bolle.

Expense dicte farrine. In primis, allocate computanti *Farrina.* per liberacionem factam Macolmo Forestare, forestario de Torwod, pro feodo suo pro custodia martarum regis et nemoris predicti de duobus annis hujus computi et sub periculo computantis, iij celdre farine avenatice. Et Jacobo Wilsoune, pro custodia gardini castri de Strivelin de dictis annis et sub eodem periculo, ij celdre. Et Jacobo Mayn, ex elimosina domini regis, de eisdem terminis durante voluntate regis, ij celdre. Et leprosis prope dictum burgum ex eadem elimosina, percipientibus annuatim octo bollarum de dictis terminis, j celdra farrine. Et eidem, per liberacionem factam octo vigilibus, uni garitori, et duobus janitoribus in castro de Strivelin, percipientibus annuatim undecim celdras farrine avenatice ad eorum victualia, de quibus percipiunt quatuor celdras de Bothkennare in anno, de duobus annis hujus computi, viij celdre. Et eidem, per liberacionem factam dicto Jacobo Wilson pro custodia granalis de Strivelin de dictis terminis, ij celdre. Et eidem, per liberacionem factam serjando de Bothkennare de dictis terminis ex consideratione auditorum, ij celdre. Et eidem, pro laboribus suis factis in importando firmas victualium prescriptorum de eisdem terminis ex eadem consideratione, viij bolle. Summa expensarum, xx celdre viij bolle farine avenatice. Et sic restant ij celdre farine avenatice.

Computum Thome Wardroppare de Gonys, mari et Wardro-receptoris firmarum dominiorum de Strathbraun, Kinlevin, pare. Apnadull, Forthirgyll, Deschyre, Twyer, Glenlyoune, foreste de Cluny, et aliarum terrarum infra scriptarum domini nostri regis, [*Linlithgow, 4 July 1466, from 7 July 1465.*]

Charge. Arrears, £146 5s. 5¹/₂d., 1 lb. pepper.]

Item, idem onerat se de xlvij li. per integras firmas domini de Strathbraune de duobus terminis hujus computi. Et de lxxxij li. per integras firmas de Deschyr et Twoyer de dictis duobus terminis ex utraque parte lacus de Taya. Et de xxxvij li. de firmis terrarum de Glenlyoune de eisdem terminis. Et de xvij li. de firmis baronie de Forthirgyll de eisdem terminis. Et de liij li. xij s. iiij d. de firmis baronie de Apnadull de anno computi. Et de xvij li. vj s. viij d. de firmis baronie de Ranach de eodem anno. Et de xij li. vj s. viij d. de firmis foreste de Cluny. Et de lxxij li. per integras firmas domini de Kinlevin de duobus terminis hujus computi. Et de xl s. annui redditus terre de Kinblathmond de eodem anno. Et de xx s. annui redditus de Torsoppy de eisdem terminis. Et de v s. iiij d. annui redditus de Monorgund de eodem anno. Et de iiij s. redditus assise terre de Lochty per vendicionem octo ampularum sagittarum de dicto anno. Et de iiij s. per vendicionem unius libre piperis albe firme terre de Rate que dicitur Freland de termino Natalis Domini infra computum, quia tunc redditur tantum. Summa totalis oneracionis preter arreragia, iij^lliiij li. Summa totalis oueracionis cum arreragiis, v^o li. v s. v d. ob.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam quondam Johani Stewart, militi, de firmis foreste de Cluny sibi ad vitam concessis, de primo termino hujus computi, vj li. xij s. iiij d., et nichil hic de termino Penthecostes, quia ante illum terminum diem clausit extremum. Et domine Matilde Lindesay, percipienti annuatim viginti marcas ex gracia domini regis durante sua voluntate, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi et sub periculo computantis, xij li. vj s. viij d. Et domino Colino Cambell, militi, pro feodo suo ex concessione domini regis pie memorie de firmis terrarum de Deschyr et Twyer, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi et sub periculo computantis, xxvj li. xij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Inver cum molendino ejusdem concessarum per dominum regem pie memorie Jacobum

secundum in excambium cum decem marcatis terre de Ballerno domino episcopo Dunkeldensi, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi et sub periculo computantis, xl s. Et de firmis terrarum de Dalmarnok, concessarum dicto episcopo in hujusmodi excambium pro dictis terris de Ballerno, de dicto anno, iij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Erntuly occupatarum per dictum dominum episcopum, sibi concessarum per dominam reginam pro terris ecclesiasticis de Abircorn occupatis cum grangia de Abercorn, de anno computi et sub dicto periculo, xij li. vj s. viij d. Et eidem, per superfluum oneracionem terrarum de Glenlyoune, eo quod dicte terre tantum assendantur pro quinquaginta marcis in anno, prout patet in rentali, de anno computi, ij li. xij s. iiij d. Et eidem, per superfluum oneracionem terrarum de Ranach cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod reperiuntur assedari pro decem marcis in anno Johanni Stewart, de anno computi, xj li. xij s. iiij d. Et maro de Deschyre et Twyere, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Glenlyoun, pro feodo suo de eodem anno, xxvj s. viij d. Et maro de Strathbraun, pro feodo suo de eodem anno, xl s. Et maro de Apnadul, pro feodo suo de eodem anno, xl s. Et eidem, de firmis terrarum de Mamlorn vasta pro foresta deputata, prout patet in rentali facta per abbatem Sancte Crucis, de anno computi, xxvj s. viij d. Et eidem, pro decem martis dictis stukmartis receptis ab husbandis de Dischyr, Twyer, et Apnadull, pro quarum qualibet allocatur eidem dimidia marca, que intrantur in libris domicilii, et pro quibus computorum rotulator respondebit, iij li. vj s. viij d. [To Comptroller for household, £79 5s. 11d.] Et eidem, per liberationem factam dicto computorum rotulatori et intratam in libris domicilii ad expensus domicilii domini regis, dicto computorum rotulatore fatente receptum super computum, iij li. vj s. vj d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro certis dampnis passis per computantem circa provisionem in Perth penes cervisiam, panes, et pisces, necnon pro certis reparacionibus factis in hospicio domini regis ibidem, ex con-

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Do.

Do.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

sideracione auditorum, xliij s. ij d. [*To Comptroller, £53 5s.*] Et eidem, pro firma domorum lardinarie, granalis, et pro carbonibus conservandis in villa de Perth de anno computi, iiij li. xiiij s. iiij d., et precipitur computanti quod ulterius non capiat domos ad firmam sine novo mandato. Et eidem, de firmis terrarum de Mukkarsy in Kinlevin occupatarum tempore domine regine per Jacobum Crichtoune de Carnys, militem, in feodo suo, de duobus annis cum quibus oneratur in computo anni sexagesimi quarti, xvij li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam computorum rotulatori in certis mutonibus intratis in libris dietarum, ipso fatente receptum super computum, xxv li. xiiij s., pro quibus respondebit. Et eidem, de firmis et gressumis terrarum de Erntuly, cum quibus computans oneratur in anno sexagesimo quarto de arreragiis de Kinlevin, occupatarum per episcopum Dunkeldensem tempore domine regine bone memorie, de quibus nulla sibi allocancia fuit, ut patet in eisdem, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de grassumis terrarum ballie computantis cum quibus computans oneratur anno precedente hoc computum, propter inopiam tenencium et quorundam decedencium nichil habencium in bonis, prout fides facta fuit super computum, xx li. Et eidem, per solucionem factam computorum rotulatori in feodo Andree de Balfour de termino Penthecostes ultimo, l s. pro quibus respondebit. Summa expensarum, iij^c xxviiij li. xvij s. xj d. Et sic restant j^c lxxj li. vij s. vj d. ob. De quibus, allocate computanti de firmis terrarum de Ranach cum quibus computans superius oneratur, remissis per dominum regem, ut patet per literas suas sub signeto de remissione ostensas super computum, vj li. xiiij s. iiij d. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Summa hujus expense, xiiij li. vj s. viij d. Et sic restant j^c lviiij li. x d. ob.

Stratherne. Computum magistri Thome de Moravia, receptoris firmarum comitatus de Stratherne, [*Linlithgow, 1 July 1466, from 2 July 1465.*]

Charge. Arrears, £68 17s. 8d., 8 bolls malt, 11 marts.]

Item, idem onerat se de ij^olxxxij li. xvj s. viij d. viij bollis brasii xj martis per integras firmas tocius comitatus de Stratherne de duobus terminis hujus computi, que particulariter describuntur in rotulo anni precedentis. Item, idem onerat se de j^olxxxxj li. viij s. iiij d. per integras firmas dicti comitatus de termino Penthecostes anni Domini etc. sexagesimi quarti, cum quo computans intromisit, nec oneratus fuit hucusque de eodem termino. Summa hujus oneris, v^olxxiiij li. v s. Summa totalis oneracionis cum arrearagiis, vj^oxluij li. ij s. viij d. xxij marte j celdra brasii.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Kinkellis concessis per dominum regem Johanni Strang ad vitam pro feodo suo, de anno computi, xxxij li. Et eidem, de firmis terrarum de Foulis, Drumfyn, et Casteltoune, concessis Alexandro Foulartoune ad vitam, de termino Penthecostes anni sexagesimi quarti, x li. Et eidem, de firmis terrarum de Casteltoune de Foulis, occupatarum per dictum Alexandrum ante terminum Sancti Martini infra hoc computum, qui pro tunc diem clausit extremum, concessis relicte ejusdem pro duobus ultimis terminis hujus computi, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super computum de dictis terminis, v li. vj s. viij d., et percipitur computanti quod amplius non solvat dicte relicte dictas firmas sine novo mandato. Et eidem, per solucionem factam Thome Wardlaw, citheriste, de firmis terrarum de Brigland sibi concessis per literas domini regis alias ostensas super computum, de dictis tribus terminis, iiij li. Et eidem, per decidenciam firmarum terrarum de Douny cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod dicte terre reperiuntur in rental assadari solum pro quatuor marcis in anno et computans oneratur cum sex marcis, de dictis tribus terminis, xv s. Et forestario de Coremuklo pro custodia foreste ejusdem, de feodo suo de dictis tribus terminis, xx s. Et Symoni Donaldi, custodi equorum indomitorum domini regis in Glenartnay et Coremukloy, pro feodo suo de dictis

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

terminis, iij li. [*To Comptroller for household, £258 3s. 8d.*] Et eidem, per solucionem factam dicto Johanni Strang pro feodo suo de termino Penthecostes anni sexagesimi quarti, xvj li. Et eidem, pro undecim martis dictis martfoddellis dicti comitatus, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi, intratis in libris dietarum vicesimoquinto Decembris infra hoc computum, lv s. [*To Comptroller, expenses in household books, £39 10s. 6d.*] Et eidem, pro feodo suo de anno computi et termino Penthecostes precedente hoc computum, videlicet in anno sexagesimoquarto, ex consideratione auditorum, xv li. Summa expensarum, iij^lxxxvij li. xv s. x d. Et sic restant ij^lliij li. vj s. x d. xj marte j celdra brasii.

Respondebit
rotulator pro
undecim
martis.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Comitatus
Marchie.

Computum Symonis Salman, receptoris firmarum comitatus Marchie, [*Linlithgow, 25 June 1466, from 25 June 1465.*]

Charge. Arrears, £593 4s. 8d. besides grain.]

Item, idem onerat se de xlviij li. xj s. per integras firmas terrarum de Ersiltoune de duobus terminis infra computum. Et de xxxvj li. xij s. per firmas terrarum de Girnlaw de dictis terminis. Et de xvij li. xix s. vj d. de firmis terrarum de Duns. Et de v li. vj s. viij d. terre de Cadeschele. Et de lix li. vj s. viij d. terrarum de Lethame. Et de xx li. terrarum de Mersyntoune. Et de x li. de Gradane. Et de xxvj li. xiiij s. iiij d. terrarum de Hirsell. Et de xxxj li. xv s. terrarum de Chirnside. Et de xl li. terrarum de Lochbrigeam et Brigeamschelis. Et de x li. foreste de Dy. Et de xl li. ij s. iiij d. baronie de Colbrandispeth. Et de x celdris frumenti x celdris ordei terrarum de Estbarnys per idem tempus. Et de viij celdris frumenti viij celdris ordei de firmis terrarum de Westbarnys per dictum tempus. Et de iij li. vj s. viij d. terrarum de Osanydene. Et de xl li. terrarum de Mekilpinkartoun. Et de x li. terrarum de Liltipinkartoun. Et de viij li. xiiij s. iiij d. terre de Neutounleyis. Et de iij li. terrarum de Riggis et Fluris. Et de v li. vj s. viij d. de

firmis molendini de Qubittingheme. Et de viij li. molendini de Westbarnys. Et de v li. vj s. viij d. molendini de Estbarnys. Et de xx s. terre de Dunsceale. Et de xx s. annui redditus terrarum de Hathirwic. Et de iiij li. annui redditus burgi de Dunbar. Et de viij s. annui redditus duorum tenementorum Georgei de Edwardson, burgensis de Dunbar. Et de iiij s. annui redditus tenementi Patricii Atyinsone in dicto burgo. Et de vj s. viij d. annui redditus cujusdam terre de Mekilpinkartoune vocate Waitisland. Et de iiij s. annui redditus de Pinkartounisland. Et de iiij s. annui redditus de Popill de terra Willelmi Hatele de anno computi. Summa hujus oneris, iiij^c xxxvj li. vj s. vj d.

Item, idem onerat se de xx li. de firmis terrarum de Petcokis per tempus computi. Et de xiiij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Litolspot. Et de xx li. de firmis terrarum de Cokburn. Et de vj li. xiiij s. iiij d. terrarum de Hardanys. Et de l li. de firmis terrarum de Mekilbrigem per dictum tempus. Et de xxvj s. viij d. annui redditus terre de Lambdene, debiti ad festum Penthecostes tantum. Et de x s. annui redditus terre de Haliburtoune. Et de iiij s. iiij d. terre de Harlaw. Et de vj s. viij d. annui redditus duarum tenandiarum pertinencium Roberto Inglis in villa de Grinlaw. Et de vj s. viij d. annui redditus terre de Collisland in territorio de Grinlaw spectantis Georgeo Edwardsoun. Et de xiiij s. iiij d. per vendicionem duorum parium calcarium deauratorum albe firme terrarum de Popil spectancium quondam David Laweder. Summa hujus oneris, j^cxiiij li. vj s. viij d.

Item, idem onerat se de ij s. per duplicacionem albe firme terrarum de Melloustanys et Fadonys, regi debitam per saisinam datam Henrico Hatele de eisdem. Et de xv li. de firmis terrarum de Hardanys existencium in manibus regis per spacium trium annorum, saisina non recuperata de eisdem, que firme se extendunt annuatim ad quinque libras. Summa hujus oneris, xv li. ij s.

Item, idem onerat se de l li. per exitus unius itineris justiciarie tenti apud burgum de Berwic per tempus com-

puti de certis amerciamentis infra balliam computantis in dicto itinere. Et de xxvj li. xij s. iiij d. per vendicionem certorum boum, vaccarum, et ovium de eschaeta certorum justificatorum in dicto itinere per tempus computi. Summa hujus oneris, lxxvj li. xij s. iiij d. Summa totalis oneracionis preter arreragia, vj^oxlj li. viij s. vj d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^mij^oxxxiiij li. xij s. ij d.

[*Discharge. To two chaplains at Dunbar, at risk, as p. 178, £20.*] Et eidem, per solucionem factam Willelmo de Douglas de Sunderland, gardiano, de mandato domini regis literatorio sub signeto et subscripcione ejusdem ostenso super computum, ipso eciam gardiano per suas literas fatente receptum super computum similiter ostensas, lxxvj li. xij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam Roberto Laweder de Edrington, capitaneo castri Berwici super Twedam, percipienti annuatim ducentas marcas pro custodia ejusdem, de mandato domini regis literatorio sub signeto per binas literas ostensas, ipso eciam Roberto per suas literas fatente receptum super computum de anno computi, j^oxxxiiij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam Gilberto Kennedy de Kirkmychell, capitaneo castri de Dunbar, in partem solucionis feodi sui pro custodia ejusdem, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, ipso eciam Gilberto fatente receptum de dicto anno, lxxvj li. xij s. iiij d. [*To Comptroller for household, £50.*] Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario, de bonis eschaetatis, ipso fatente receptum super computum, xxvj li. xij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro expensis domini ducis Albanie et dominorum de consilio apud Berwic, de mandato thesaurarii, ut patet in libro dictarum expensarum examinato super computum, lxxvij li. v s. iij d., pro quibus idem thesaurarius respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de Litolpinkartoune et Neutounleyis deputatis pro custodia castri de Dunbar ultra centum marcas quas custos ejusdem percipit in pecunia, prout Robertus Liddale et Adam de Hepburn tempore quo erant custodes

Respondebit
Culquhone,
rotulatur.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

ejusdem, ut patet in rotulis computorum suorum, ex concessione domini regis, ut patet per literas suas sub privato de concessione ostensas super computum, de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, xlvj li. xiiij s. iiii d. Et eidem, pro certis reparacionibus factis in castro de Dunbar de mandato domini regis literatorio sub signeto, videlicet sex duodenis petrarum ferri, sedecim celdris calcis, viginti duabus seris, decem et octo tabulis de Estland, et aliis expensis factis circa dictam fabricam, videlicet in una porta ferrea, lecto ligneo, hostiis, tabulis fenestrarum, uno novo furno, ut patet in cedula computantis particulariter examinata super computum et remanente cum clerico rotulorum et registri, xliij li. xvij s. v d. Et eidem, pro duodecim bollis brasii, speciebus, pultrea, ovibus, et aliis diversis necessariis, emptis per Gilbertum Kennedy ad provisionem fiendam erga adventum domini ducis Albanie de Anglia versus castrum de Dunbar cum certis alieniginis secum, de mandato domini regis et dominorum de consilio, licet protunc non venerat, de mandato ejusdem literatorio sub signeto, que expense se extendunt ad decem libras, ut per easdem literas patet, x li. Et eidem, pro duodecim arcubus et tredecim pharetris sagittarum, tribus mappis, novem manutergiis, una magna duodena vasorum stanneorum, quatuor torcis, octo prekatis, et aliis emptis per dictum Gilbertum et remanentibus in dicto castro, et pro quibus respondebit, que se extendunt ad tredecim libras et novem solidos, ut patet per easdem literas ostensas super computum, xiiij li. ix s. Et eidem, per liberacionem factam Roberto Inglis pro suis laboribus factis apud Edinburgh et Berwicum in itineribus justiciarie, de mandato dominorum de consilio, domino thesaurario testante mandatum super computum, xx s. Et eidem, de amerciamento in quo adjudicatus erat Thomas Schoriswod pro terris de Uchterstoune in dicto itinere justiciarie pro non comparenia, ex eo quod dictus Thomas prefatas terras ante dictum iter resignaverat in manibus domini regis et pro perpetuo alienaverat, prout fides facta fuit super computum, ex consideracione auditorum, x li. Et eidem, de

firmis terrarum de Hardanys spectancium heredi Walteri Spens, cum quibus computans oneratur et cum warda ejusdem, ut patet in presenti computo, de anno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, pro expensis clerici justiciarie capientis indictamenta apud Dunbar, non intratis in extractu dicti itineris, ut patet per scripturam dicti clerici ostensam super computum, xxx s. Et eidem, de firmis terrarum de Litolspot in manibus Archibaldi de Dunbar, qui ostendit cartam suam [domini regis] bone memorie, ut patet in rotulo anni quinquagesimi noni, et de mandato ejusdem tunc allocatis de anno computi, xiiij li. vj s. viij d. Summa expensarum, v^lxxviiij li. xx d. Et sic restant vj^lvj li. xj s. vj d.

Linlithqw. Computum Johannis de Kincade, receptoris firmarum domini nostri regis infra Lithqwschire, [*Linlithgow, 3 July 1466, from 27 June 1465.*

Charge. Arrears, £22 11s. 5¹/₂d.]

Item, idem onerat se de xxv li. vj s. viij d. per integras firmas terrarum de Kincavil de duobus terminis hujus computi. Et de xx li. xvj s. per integras firmas terrarum de Drumcorse de dictis terminis. Et de xvj li. per integras firmas terrarum de Bonytoun de dicto anno. Et de xx s. terrarum de Kingisfelde de eodem anno. Et de viij li. de firmis terrarum de Lochside de dicto anno. Et de xiiij li. xiiij s. viij d. de firmis acrarum domini regis tam orientalium quam occidentalium prope Linlithqw, unacum annuo redditu quinque solidorum de Fidlaris Croft et Lambartis Yarde de dicto anno. Et de x li. xiiij s. iiij d. terrarum de Wray de anno computi. Et de xx li. terrarum de Howistoune infra baroniam de Strabrok de dictis terminis. Et de xiiij li. vj s. viij d. per integras firmas medie partis terrarum dominicalium de Howistowne de eodem anno. Et de x li. de firmis terrarum de Kirkhil predicte baronie de eisdem terminis. Et de liij s. iiij d. de firmis molendini ejusdem de dicto anno. Et de vij s. vj d. quinque acrarum cotagiorum dicti domini de Howistoune de eisdem terminis. Et de xv li. ij s. per integras

firmas terrarum de Blaknes unacum quadam domo tecta tegulis infra villam de Blaknes de dicto anno. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis molendini noviter edificati ad finem orientalem ville de Linlithqw de dicte terminis. Et de xx li. de firmis terrarum de Gunstoune, Crounarland, et Maunuellrig de dictis terminis, que sunt de proprietate domini regis. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis terrarum spectancium quondam Thome Malvyn infra dictam baroniam de Mannuell de primo termino hujus computi, dempta una tercia debita de eadem. Et de iij li. vj s. viij d. de dictis firmis spectantibus dicto quondam Thome, de termino Penthecostes infra computum, dempta una tercia debita de eisdem. Et de j celdra ordii j celdra avenarum terrarum de Kincavil de eodem anno. Et de iij bollis j ferlota cum tercia parte ferlote farine avenatice molendini de Manwell in warda existentis per tempus computi. Et de xx celdris carbonum de carbonaria de Lithqw de eodem anno. Summa hujus oneris, j^olxxxviij li. ij d.

Item, idem onerat se de xlix li. ij s. viij d. de grassumis certarum terrarum infra balliam computantis. Et de xx s. de firmis trium acrarum et trium partiarum, cum ortis, toftis, et pertinenciis, jacencium in territorio de Blaknes in warda existentium de anno computi et de anno precedente hoc computum. Summa hujus oneris, l li. ij s. viij d.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, ij^o xxxviij li. ij s. x d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^o lx li. xiiij s. iij d. ob.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Howstoune, Kirkhil, et le West Manys de Strabrok, concessis per dominum regem Colino comiti de Ergyle in feodo suo usque ad etatem ejusdem quindecim annorum, ut patet per literas domini regis sub privato alias ostensas super computum, de anno computi, xl li. Et per solucionem factam Cuthberto Colevil de firmis terrarum de Drumcorse sibi concessis per dominum regem usque dictam etatem, ut patet per literas sub privato anno precedente hoc computum in rotulo ejusdem

registratas, de dicto anno, x li. Et Unicorn signifero, in feodo suo de dictis terris de Drumcours de eodem anno et sub periculo computantis, x li. Et Gilelmo Trumpate, de terris de Kincavil sibi in feodo suo concessa, de eodem anno et sub eodem periculo, vj li. xij s. iij d. Et eidem, de castrivarda de Strabrok concessa Fratribus Minoribus de Dunde de anno computi, xvj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Crounareland concessarum Archibaldo Ramsay in excambium cum terris de Ravinniscrag, de anno computi, vj li. xij s. iij d. [*To Comptroller, by five receipts, £75 17s. 3d.*] Et eidem, per superfluum oneracionem cujusdam domus jacentis in Blaknes, eo quod non assedabatur ante hoc computum, xxx s. Et eidem, pro cariagio tricentorum onerum carbonum de propriis domiui regis a carbonaria usque palacium regis de Lithqw, iij li. Et eidem, per liberacionem factam Johanni Ros de Halkhede pro custodia castri de Blaknes de mandato domini regis literatorio sub signeto, de termino Sancti Martini infra computum sub periculo computantis, xxxvj li. xij s. iij d. Et eidem, pro triginta sex tabulis de Estland, quatuor celdris calcis, lignis, clavis, tegulis, et aliis tabulis, necnon stipendio carpentariorum et aliorum laborancium in palacio de Lithqw circa reparacionem ejusdem, de mandato domini regis literatorio sub signeto de precepto, ut patet etiam per cedula[m] dicti Johannis de dictis expensis particulariter examinatam super computum, xj li. xv s. ix d. ob. Et eidem, de firmis terrarum de Gunstoune et Mannuell Rig necnon terrarum quondam Thome Malvyn in warda existencium, liberatis ad fabricam collegii Sancte Trinitatis prope Edinburgh, de mandato domini regis literatorio, vij li. ij s. vij d., pro quibus respondebit. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et eidem, pro certis expensis factis super dominum ducem Albanie in Lintlithqw de mandato computorum rotulatoris, ipso fatente mandatum super computum, xlj s. ij d., pro quibus respondebit. Et eidem, de gressuma computantis, consideratis suis laboribus et diligenciis factis temporibus retroactis, ex consideracione auditorum ad presens, v li. vj s. viij d. [*To*

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Comptroller. £3 7s. 4d. *Sum,* £213 7s. 6½d. *Balance,* Respondebit
Culquhone,
rotulator.
£46 16s. 9d.]

Computum Fergusii filii Nigelli, camerarii de Bute et Bute.
Arane, [*Linlithgow, 25 June 1466, from 1 July 1465.* Arane.]

Charge. Arrears, £316 15s. 7d. *Fermes, except grain and marts, of Bute, £141 18s. 6d.; of Arran, £56 18s. 8d.]*
Et de v li. de firmis fogagii nemoris de Bute de eisdem terminis. [*Sum, £203 17s. 2d. Do. with arrears, £520 0s. 9d.*

Discharge. To chaplains in Castle of Butc and chapel of St. Bridget, at risk, as p. 12, £12 5s. 4d.] Et Gilcristo Leiche, de firmis terrarum de Kerylaumond cum pertinenciis sibi ad terminum quindecim annorum etatis domini nostri regis sub privato literatorie concessis, de anno computi et sub eodem periculo, iij li. vj s. viij d. Et per liberacionem factam Elizabeth de Duubar, olim comitisse Moravie, in partem solucionis centum marcarum sibi per dominum regem ad etatem suam quindecim annorum concessarum, prout patet in rotulo anni sexagesimi quarti, computorum rotulatore, marito dicte Elizabeth, fatente ex parte sua receptum super computum de anno computi, xxx li. Et Johanni Huntare, custodi damarum de Litileumray, pro custodia earundem de anno computi, Archibaldo filio ejusdem per suas literas fatente receptum super computum, xx s. [*To Comptroller, £7 7s.*] Et eidem, per solucionem factam Jacobo Stewart, militi, custodi castri de Rothissay, percipienti annuatim quadraginta marcas durante voluntate regis, de duobus terminis ante hoc computum et primo termino hujus computi, xl li. Et per solucionem factam Johanni Stewart domino Dernle pro custodia dicti castri, percipienti similiter quadraginta marcas in anno ex concessione domini regis, ut patet per literas domini regis sub privato usque etatem ejusdem quindecim annorum, de ultimo termino hujus computi et sub periculo computantis, xij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis insule de Arane cum quibus computans oueratur hoc anno et tribus annis precedentibus hoc computum,

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

concessis Colino comiti de Ergile pro suo servicio facto domino regi, ut patet per literas ejusdem sub signeto de remissione ostensas super computum, ij^oxxvij li. xiiij s. viij d. Et eidem, per solutionem factam dicto Jacobo Stewart pro annuo reddito quem clamat sibi deberi de dicta insula de Bute, in plenam solutionem ejusdem de anno computi et sub eodem periculo, xvj li. xiiij s. iij d. Et eidem, pro viginti novem martis ij quartis marte insule de Bute, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi in suis firmis, de anno computi, vij li. vij s. vj d. Et eidem, pro octo celdris avenarum debitis per husbandos de Bute, pro quarum qualibet allocantur eisdem duodecim denarii, de anno computi, vj li. viij s. [To Comptroller, £6.] Et computanti, pro feodo suo de anno computi, v li. Summa harum expensarum, iij^olxxvj li. ix s. ij d. Et sic restant j^oxliij li. iij s. vij d.